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Ozon powietrzny i jego znaczenie hygieniczne.
Skreślił 

Dr. Wierzbicki.

W  połowie mniej więcej bieżącego wieku, do kilku od 
dawna znanych i od dawna badanych czynników meteorolo
gicznych przybył jeszcze jeden, który na razie obudził wielkie 
i ogólne zainteresowanie wszystkich przyrodników, a więc nie- 
tylko meteorologów, ale także lekarzy, hygienistów i fizyolo- 
gów. Była to podniesiona przez Schonbejna, profesora chemii 
w Bazylei, kwestya o istnieniu ozonu atmosferycznego, która 
zmieniała choć częściowo ogólną fizykę naszej atmosfery, 
a dzięki pozornie łatwej i nie bardzo krępującej metodzie 
obserwowania znalazła wkrótce wielką liczbę zwolenników 
i badaczy. Ze zainteresowanie się ozonem było ogólnem i z prze- 
sadnemi nawet nadziejami połączonem, dowodem tego już 
w r. 1856 wydane obszerne o nim dziełko przez Seouteltena, 
profesora medycyny w Metzu, w którem we wstępie powiada: 
„w oczach naszych ozon nie jest prostym działaczem chemi
cznym, ale narzędziem, którego używa Opatrzność do sprowa
dzenia wielkich atmosferycznych zjawisk. Odeń zawisły prawa 
elektryczności atmosferycznej, on nam tłómaczy powstawanie 
meteorów wodnistych, peryodyczne i dzienne wahania baro
metru, źródła dostarczające powietrzu kwasorodu i t. d.“, a da
lej, zachęcając do pilnego obserwowania tego życiodajnego 
w jego mniemaniu czynnika w przyrodzie, powiada, źe „stanie 
się on dla hygieny środkiem oczyszczającym miejsca zarażone 
miazmatami, dla medycyny wskaże przyczynę najstraszliwszych 
epidemij, lub środek uzdrawiający w chorobach, których ona 
dotąd leczyć nie umiała; dla rolnictwa .będzie źródłem ule
pszeń, które zwiększą urodzajność ziemi i ilość jej płodów11.

Takimi to poglądami i nadziejami rzecz zaostrzona, zna
lazła w meteorologii stałe swoje rubryki. Uważano ją za klej, 
który skupia jćj części poczytywane jeszcze wówczas za roz
pierzchłe, wiąże je i zroznmiałemi czyni, fizyologię zaś wpro
wadza na nowe pole badań, których owoce w medycynie, 
higijenie i rolnictwie pewne, a może bardzo wielkie mieć

będą zastósowanie. Pół wieku odtąd minęło, a w tym czasie 
miliony oyfer obserwacyjnych zebrano; nie ziściły się atoli 
pomimo straconego na to czasu i pracy, wszystkie powyż przy
toczone nadzieje zapalonych do tej rzeczy zwolenników. Jak- 
bądź jednak, gdy badania poważnych ludzi, korzystających 
z całą przezornością naukową z nagromadzonych materyałów 
obserwacyjnych, nie zaprzeczyły także tym wszystkim nadzie
jom, a to, co z nich uzyskano, jest dosyć poważne i mimo 
ochłódzonego do tej rzeczy zapału zasługuje, abyśmy się 
bliżej z nią zapoznali, dlatego przynajmniej w ramach naszemu 
pismu dostępnych o niej tu opowiemy.

1. Historya ozonometryi.

W  roku 1785, a więc w dziesięć mniej więcej lat po 
wykryciu kwasorodu przez Priestleya, Van Marum z Haarlem 
robiąc różne doświadczenia z takowym, a między innemi pu
szczając prźezeń iskrę elektryczną, otrzymał zapach, jaki się 
zawsze czuć daje w pobliżu maszyny elektrycznej, a nie umie
jąc sobie inaczej wówczas tego wytłćmaczyć, zjawisko to przy
jął jako zapach samejże maszyny. Taki sąd o rzeczy utrzymał 
się aź do r. 1840, w którym prof. Sćhónbejn podjął rzecz na 
nowo i wykazał, źe zapach takiź sam otrzymać można także 
przy rozkładzie wody zmieszanej z 1/G do 1/5 kwasu siarko-'  
wego, zapomocą silnej bateryi galwanicznej, albo też przy po- 
wolnem ukwaszaniu fosforu, twierdząc przytem, źe pewna 
część tlenu zetkniętego z fosforem wilgotnym zawsze w ozon 
się zamienia. Opierając się na własnościach ozonu przez siebie 
wykrytych, a szczególniej na wielkiej jego zdolności utlenia
jącej, początkowo sądził Schonbejn, źe ma z chlorem lub jakąś 
jego odmiarą do czynienia, wkrótce atoli zmienił swe zdanie 
zważywszy, źe połączenia tego, dotąd nieznanego ciała, a które 
on pierwszy nazc ał ozonem, z innemi ciałami zawsze były 
tlenkami, w niczem się nie róźniącemi od tlenków róźneini 
drogami chemicznemi otrzymywanych. Stwierdziwszy nadto 
fakt otrzymywania ozonu z tlenu na drodze elektrycznej, na 
podstawie, raz, źe tlen jest częścią składową powietrza, dru
gie, że elektryczność powietrzna zawsze juźto więcej, juźto 
mniej jest czynną, założył Schonbejn a priori, źe ozon, jeżeli 
już nie skutkiem innych procesów w atmosferze, to przynaj
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mniej wskutek działania elektryczności powietrznej na tlen 
w powietrzu będący, także w tem ostatniem znajdować się musi.

Chodziło teraz tylko o sposób jego mierzenia i ozna
czania. Do tego posłużyła Schónbejnowi wykryta przezeń oko
liczność, że związek jodu z potasem rozkłada się pod wpły
wem ozonu w zwyczajnej ciepłocie, i tejto użył on do wyśle
dzenia i wykazania bytności ozonu w powietrzu atmosleryczneir, 
a mianowicie za pomocą obmyślanych przez siebie papierków, 
powleczonych klejem ze skrobi, zaprawionym rozczynem jodku 
potasu. Przez wystawienie tych papierków na działanie ozonu 
w powietrzu będącego, jodek potasu rozkłada się, a jod uwol
niony działając na skrobię w kleju zawartą, nadaje jej barwę 
niebieską, tem ciemniejszą, im więcej jodu się wydzieliło, czyli 
im więcej było ozonu ten rozkład powodującego. Założywszy 
w ten sposób JSchónbejn, źe moc zabarwienia papierków jego 
jest proporcyonalną do ilości ozonu w powietrzu będącego, 
i przekonawszy się, że ilość ta znacznym podlega zmianom, 
a nadto podniósłszy wysoko związek ozonu z pojawianiem się 
niektórych chorób, zyskał sobie łatwo lekarzy, aptekarzy 
i meteorologów do obserwacyj jego w różnych miejscowościach. 
Aby zaś te obserwacye przybrały formę jednolitą, porównawczą, 
polecił wszystkim obserwatorom swoje, a właściwie pod jego 
dozorem w Bazylei preparowane papierki, czyli t. zw. ozono- 
metry, skąd też aż do r. 1874 zaopatrywały się niemi prawie 
wszystkie obserwatorya.

Ozonometry te, jakoteź i dziś używane, a wyrabiane 
w różnych chemicznych fabrykach według metody Schónbejna, 
w ostatnich zaś czasach przez niemieckie Towarzystwo ozono- 
metryczne w Berlinie, zostające pod kierunkiem dr. Grafa, 
polegając na metodzie ilościowego mierzenia, służyły natural
nie i służą tylko do względnego porównywania w tej mierze 
wyników z obserwacyj otrzymywanych. U  Schónbejna były 
one opatrzone skalą możliwego zabarwienia od 1 do 10, dzi
siejsi zaś fabrykanci rozszerzyli ją do 14. Towarzystwo wła
śnie rzeczone prócz papierków ozonometrycznych do celów 
naukowych, wyrabia także i inne preparaty sztucznie ozoni- 
zowane, jak n p. pastylki przeciw kaszlowi, wody różne na 
rany, bóle gardła, żołądka, zapalenia, katary i t. p , w których 
atoli wartość wchodzić nie naszem tu zadaniem.

Nie tylko wprowadzona przez Schónbejna metoda ozna
czania ozonu powietrznego, ale i sama rzecz, a przynajmniej 
jej źródło pochodzenia, w elektryczności powietrznej głównie 
szukane, znalazły wielu przeciwników obok wielu zwolenników. 
Po Schónbejnie najwięcej ozonem zajmowali się Marignac 
i de la Rive, i wykazali, źe jest on niczcm mnem, jak tylko 
zmienioną formą kwasorodu, a z tem ich zdaniem zgodzili się 
później Beijuerel i Fremy, twierdząc, źe na drodze elektry
cznej można nawet kwasoród zupełnie w ozon przemienić; 
późniejsze jednak doświadczenia wykazały, źe przy silnych 
bateryach elektrycznych i przy dłuźszem ich działaniu, nie 
otrzymano ozonu więcej nad 8 %  zużytego na ten cel kwaso
rodu. Na mocy doświadczeń wskazujących, źe zwyczajny kwa
soród, poddany działaniu elektryczności, w inny stan prze
chodzi, nazwano także ozon c z y n n y m  albo e l e k t r y 
c z n y m  t l e n e m .

Za Schónbejnem poszło wielu badaczy w sądzie swoim 
o istnieniu ozonu, i wielu z nich, jak Meissner, Houzeau, Ro- 
scoe i t. d. przyjmują zgodnie elektryczność powietrzną jako 
źródło ozonu atmosferycznego. Według nich pod wpływem 
elektrycznego natężenia między chmurami dodatnio elektry- 

emi a ujemnie elektryczną ziemią, jakoteź przy elektry

cznych wyładowaniach następuje zawsze polaryzacya kwaso
rodu. Pomiary elektryczności powietrznej współczesne z ozo- 
nowemi stwierdzają to i wykazują wzajemną zgodę z sobą, 
t. j. wzrost obojga w zimnych i wilgotnych miesiącach, a uby
tek w gorących i suchych. Prócz atoli tego głównego, szukali 
badacze i gdzieindziej źródeł ozonu atmosferycznego. Jedni 
z nich na mocy stwiei dzonych spostrzeżeń, źe maximum ozonu 
schodzi się z początkiem peryodu wegetacyjnego, utrzymują, 
źe tlen wydzielony z roślin jest w ozon bogaty; inni szukają 
źródła jego w parowaniu wody, dowiódłszy, źe przy wodotry
skach, wodospadach i t. p. bywa większe oddziaływanie na 
papierki ozonowe, aniżeli poza niemi; inni znów, uważają ozon 
jako skutek działania światła słonecznego na zielone ulistnie- 
nie roślin, lub tez inni, źe ozon stoi w związku z niektórymi 
gatunkami chmur i ich wysokością. Jak widzimy, zdania w tym 
kierunku bardzo rozstrzelone, a skonstatowanie jednego lub 
drugiego z nich utrudnione wobec braku ścisłej metody ozna
czania ilości ozonu.

Pomimo wielu zdań przeciwnych lub też wątpliwych co 
do istnienia ozonu atmosferycznego, pomimo, źc wielu przekor
nych chemików wstrzymywało się ze swoją aprobatą, iż ozon 
jest częścią składową naszej atmosfery, nic brakło przecież 
nietylko w czasach Schónbejna ale i później i obecnie na 
chętnych tej rzeczy obserwatorach. Bodźcem do czynienia 
tych spostrzeżeń były i są spodziewane pożytki, jakie do ozonu 
od początku nawiązywano i nawiązują. Jeszcze w r. 1873 
prof. Ebermajer w Aschaffenburgu jest tego samego zdania, 
co wspomniany na początku Scoutelten, twierdząc, źe „wykry
ciem ozonu otwarło się nowe a wielkie pole dla przyrodni
czych badań, gdyż ta godna uwagi składowa część powietrza 
stoi w pewnym związku do ludzkiego organizmu1*. I ten też 
rzeczywiście pogląd, t. j. domniemany stosunek ozonu do zdro- 
wia ludzkiego, był najgłówniejszą prawdopodobnie pobudką 
zajęcia się nim, ale też to przeświadczenie było także i źró
dłem wielu fantastycznych przypuszczeń, a nawet nieuczciwych 
spekulacyj, co prawdziwemu postępowi rzeczy nic znów prócz 
szkody nie przyniosło.

Głównie pokrewieństwo tak bliskie ozoiru z tlenem na
prowadzało zawsze na myśl wielkiej pożyteczności jego w hi- 
gijeniflj Z powodu, źe wielu bardzo lekarzy przychylnie się 
o tem oświadczało, meteorologowie zapalali się do rzeczy, 
wierząc in verbu mayistń. I tak przedewszystkiem starano 
się okazać, źe ozon broni od zarazy i niszczy zarody epide
micznych chorób. Scoutelten, ten zagorzały zwolennik ozonu, 
twierdzi, źe lekarskie poszukiwania naci ozonem wykazały, iż 
1) ponieważ on niszczy miazmaty, zatem brak jego jest przy
czyną chorób, początek z nich biorących, a wiec, źe np. febry 
w miejscach błotnistych panujące, powstają z jego niedostatku, 
poszukiwania zaś w czasie cholery w tej mierze czynione, wy
raźnie ten związek wskazują; 2) nadmiar ozonu pobudza 
czynności płucowe do nadmiernej działalności, a w wielkiej 
użyty ilości o śmierć przyprawia. To według niego wskazówką, 
źe w chorobach skrofulicznych i innych, potrzebujących wzmo
cnienia żywotnej czynności płuc, ozon jako lekarstwo jest 
wskazany, chodzi tylko o sposób farmaceutycznego jego przy
rządzania, któryby wskazywał ilość używanego lekarstwa.

Jedną z obszerniejszych prac pod względem wpływu 
ozonu na stan zdrowotny podjąt Dr. Haller w r. 1.871, zesta
wiając 10-letnie obserwacye ozonu, na obserwatoryum wiedeń- 
skiem robione, z chorobami przezeń w szpitalu głównym leczo- 
nemi, i wyniósł z niej przekonanie, źe działanie ozonu na



zdrowie jest niezaprzeczalne, szczególnie zbawiennem jest przy 
katarach organów oddechowych i zapaleniach płuc, a poru- 
wnywując liczbę chorych z wypadkami ozonowemi, znalazł, źe 
w czasie najmniejszej reakcyi jednych i drugich chorób było 
najwięcej. W  drugiej swojej pracy, w 3 lata później ogłoszonej, 
podniósł, źe zbawienny wpływ, jaki miejsca lecznicze alpejskie 
wywierają na organy trawienia i wzmocnienie ustroju nerwo
wego, przypisać trzeba wielkiej ilości ozonu w górach, co 
stwierdził własnemi obserwacyami ozonu przez 2 lata w czasie 
sezonowym w górach robionemi, a które porównywując ze współ- 
czesnemi wiedeńskiemi, znalazł w górach ozonu zawsze więcej; 
co się zaś tyczy wpływu jego na zdrowie, potwierdza zdanie 
swoje dawniej wyrzeczone, źe regularny spadek ilości ozonu 
wraz ze wzrostem chorób zapalnych, usuwa wszelką wątpli
wość, źe ozon jest w zwierzęccm życiu czynnym i ważnym 
działaczem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wiadomości bieżące i drobne.
Z bieżącej chwili.

W  poniedziałek 13 sierpnia odbył się w sali domu zdro
jowego, wspaniały koncert „Echa11. Prześliczny program ścią
gnął masy publiczności, która porwaną została artystycznem 
prawdziwie wykonaniem, z jakiem odśpiewali sympatyczni go
ście nasi tak utwory chóralne, jako też partye solowe. P. Szy
mański za ślicznie odśpiewany prolog z opery „Pajace11 zdo
był burzę oklasków, jako tez za wykonany wspólnie z p. Sien
kiewiczem duet z opery Bruhla „Złoty krzyżyk1*; śliczny 
kawałek odśpiewauy nad program, misternie akompaniowany 
przez p. Ostrowskiego. Wdzięczni jesteśmy miłym naszym go
ściom za chwile tak przyjemne, jakiemi nas obdarzyli.

•Po koncercie odbyły się tańce, bawiono się ochoczo 
a zabawa przeciągnęła się do późna w nocy. Powszechną
uwagę zwracała na siebie p. M   tak pięknym strojem,
jako też i wdzięcznym tańcem.

Bawi w Krynicy znakomity nasz powieściopisarz Michał 
Bałucki.

Ponieważ zauważyliśmy obecność p. Ruszkowskiego, ar
tysty teatru krakowskiego, przeto fakt ten pozwala nam się 
cieszyć nadzieją, źe jak w roku zeszłym tak i w tym powi
tamy go na scenie tutejszej. Soirn.

Z teatru.

We środę 8 sierpnia po raz drugi „Biedna dziewczyna11, 
wodewil w 6 obrazach L. Krema i K. Lindaua,, muzyka L. 
Kuhna. Popularność, jaką się cieszy sztuka muzyczna, w do
bie obecnej nie jest bynajmniej wynikiem jedynie chwili osta
tniej. Od niepamiętnych czasów ludzie mieli w pieśni i pio
sence, źródło rozkoszy łatwej, przystępnej, znajdującej w niej 
nieraz potężny łącznik dla wyrażania uczuć ogarniających całe 
masy. Kie teź dziwnego, źe wewnętrzna ta siła zaznacza się 
coraz wyraźniej, źe wszystkie warstwy społeczeństwa ludzkiego 
pragną korzystać z tych ożywczych promieni, którymi muzyka 
w sposób tak łatwy i przystępny obdarza. Oto jest rozwią
zanie tej wcale niezawiłej zagadki, którą sobie niektórzy mo
raliści w zakresie sztuki stawiają wobec powodzenia, jakiem 
w ogóle i wszędzie cieszą się „operetki11. Myśli powyższe na
sunęły się nam po wysłuchaniu po raz drugi wodewilu „Bie
dna dziewczyna11, który zgromadził liczną publiczność. W y
stawienie tej sztuczki przedstawia dosyć trudności, pokona
nych szczęśliwie, dzięki sumienności artystów i staranności 
dyrekcyi. Pan Herman i towarzysze jego w przedostatnim 
obrazie, wzbudzili powszechną wesołość i zdohyli burzę okla
sków, którą zmuszeni zostali do powtórzenia zabawnej i do
skonale odegranej sceny. Również tercet pod drzwiami „Mał- 
gorzatki11 wypadł bardzo dobrze, dzięki sympatycznemu śpie

wowi p. Senowskiego, który jako „Muki11 jest niezrównany. 
Doskonałą Małgorzatką była p. Szeretti i śpiewała bezporó- 
wnania lepiej, jak za pierwszym razem.

W e czwartek 9 sierpnia występ gościnny p. Maryi Fe- 
dorowiczowej i p. Andrzeja Milewskiego. Przedstawienie zło
żone z trzech sztuczek rozpoczął wodewil w f/akcie, przez 
M. Honore z francuskiego. W  następnym dramacie „Barka
rola11 Gawalewicza,, podziwialiśmy troje artystów, którzy grą 
swoją bardzo poprawną i estetyczną stworzyli całość. Zakoń
czył obraz ludowy ze śpiewami i tańcami Fr. Dominika „W i
gilia św. Andrzeja11, w którym, to najwięcej oklasków zbierali 
p. Berski i p. Herman.

W  sobotę d. 10 sierpnia, przedstawienie na dochód p. 
Andrzeja Milewskiego „U wyłomu11 obraz historyczny Leo
polda Starzeńskiego. Szczelnie zapełniony teatr, oklaski i kwiaty, 
oto dowody uznania i sympatyi, jakimi się cieszy gość kra
kowski u publiczności kąpielowej. Postać marszałka z wiel- 
kiem powodzeniem odegrał p. Różański, jest to niezawodnie 
rola najszczęśliwsza tego artysty. Trudną postać Fabiana Bor- 
sfciego opracował bardzo starannie p. Berski, talent jego je
dnak więcej nadaje się do ról humorystycznych.

W  niedzielę d. 1 2 sierpnia obraz przerobiony z powie
ści Kraszewskiego przez Gawalewicza i Mellerową z muzyką 
Noskowskiego: „Chata za wsią11. Staranność w wystawieniu 
tej sztuki, ładne dekoracye i kostyumy, dały nam widowisko 
bardzo miłe, całe uznanie należy się w pierwszym rzędzie p. 
Hermanowi, za subtelność z jaką odegrał postać Janka. Szczę
śliwszej i bardziej wystudyowanej roli chyba nie posiada ten 
artysta. Pani Senowska jako Liza dała nam znowu poznać 
nowy kierunek swojego talentu. W  ogóle pp. Senowscy cie
szą się wielkiem uznaniem u publiczności za poważną i su
mienną pracę, z jaką się sztuce oddają. Utkaną z liliowych 
motywów przeczystej liryki postać Motruny bardzo pięknie 
odegrała p. Szymańska i wyglądała ślicznie. Wspaniaiym do- 
wódzcą (Aprasz) był pan Antoniewski. a nadzwyczajnie kon
sekwentnym w grze jako Tumry p. Milewski.

Słowem, pod bardzo miłem wrażeniem opuszczaliśmy 
przybytek Melpomeny. Soim.

Na dochód nowego kościoła w Krynicy otrzymano
Od osoby niechcącej być wymienioną na sprawienie sta

tuy na. odgraniczonem miejscu obok kościoła §00 rubli; od 
Wgo Pana Jana Rakowskiego, który już poprzednio poniósł 
koszta sprawienia wielkiego ołtarza z. obrazem Matki Boskiej, 
a później przyczynił się do sprawienia ławek w kościele, dal
szą ofiarę na zakupno organów 40 rubli; z odczytu p. Adeli 
Malewicz na potrzeby kościoła 06 złr. 4-5 ct.; za które to 
ofiary Komitet kościelny zacnym ofiarodawcom, jako teź oso
bom, które do osiągnięcia dochodu z odczytu p. Malewicz 
przyczynili się, winne podziękowanie składa i o dalsze ofiary 
tak na sprawienie organów, jako też dzwonów i innych po
trzeb wewnętrznego urządzenia kościoła —  uprasza 

Komitet budowy kościoła:
za przewodniczącego 

Zi/gmimt Sokołowski.

Wykaz wydanych kąpieli mineralnych i borowinowych
tudzież procedur hydropatycznych w c. k. Zakładzie zdrojo
wym w Krynicy od początku sezonu do włącznie 13 sierpnia b. r.,
a mianowicie:
Mineralnych I  k l a s a ..................................................................5125

„ H  k l a s a .............................................................  16925
I g l iw ia   . . .  441
G azow ych ...................................................................................  17
Borowinowych I  klasa.................................................................. 1715

II  klasa.............................................................  15297
Procedur hydropatycznych..................................................  15779

Z tego wpłynęło do kasy:
Za kąpiele mineralne i borowinowe . . . 30.1.72 złr. 78 ct.
Za procedury hydropatyczne............... 5.304 złr. 94 ct

Razem . . . 35.477 złr. 72 ct.
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Skutkiem zaprowadzenia w Niemczech ustawy o wyna
gradzaniu przez przedsiębiorstwa przemysłowe, komunikacyjne 
i t. p. szkód na zdrowiu zrządzonych, powstała w kołach 
prawniczych i lekarskich kwestya, czy można zmusić kogoś, 
żeby się dał operować, w tych mianowicie przypadkach, 
w których mała nieraz operacya mogłaby stan zranionego, 
znacznie poprawić, zwiększyć lub nawet przywrócić zdolność 
do pracy, a przez to również zmniejszyć wysokość renty wy
płacanej jako wy nagrodzenie za szwank na zdrowiu. Prawnicy 
i rząd niemiecki są zdania, że nie można prawnie nikogo 
zmusić, żeby dał na sobie dokonać choćby najmniejszej operacyi; 
przedsiębiorstwa zaś interesowane twierdzą, iż przez nieuza
sadniony upór lub egoizm ponoszą znaczne straty, ponieważ 
ludzie, którymby nieraz mała operacya pomogła bardzo znacznie 
w odzyskaniu w całości lub znacznej części zdolności do pra
cy, nie dają się operować, bo tu dla nich wygodniej znosić 
małe kalectwo, a przytem pobierać sobie dożywotnia lentę.

Na posiedzeniu towarzystwa lekarskiego w Halli nad 
Salą okazał dr. Hennig młodego studenta, któremu w poje
dynku odcięto koniec nosa, mający u podstawy 2 cm. średni
cy a wysokości x/2 cm. Odszukany kawałek (i ranę) obmył
H. ciepłym rozczynem soli kuchennej, przyszył go do nosa 
lekko na brzegu czterema szwami i opatrzył obficie watą 
również napojoną roztworem soli kuchennej. Przez następne 
24 godziny robiono irygacye fizyologicznym roztworem soli 
kuchennej o temperaturze 37° C. Trzeciego dnia odnowiono 
opatrzenie: ropienia nie było żadnego a płat przyszyty miał 
barwę ciemną z przeświecaj ącemi plamami czerwonemi. Opa
trzenie także solą; 6 dnia znów zmiana opatrzenia: płat od
cięty czerwony; 8 dnia płat gładko przyrosły, odjęcie szwów, 
opatrzenie maścią borową. 12 dnia odjęcie zupełne opatrzenia. 
Blizna jeszcze zaczerwieniona. —  Hennig oznacza w przybli
żeniu na 20 minut czas, przez który kawałek odcięty nie 
stykał się z częścią, od której go odcięto.

Między przyjaciółkami.
—  Płaczesz ciągle i płaczesz. Od dnia zgonu twego męża 

toniesz w łzach. To źle, moja droga, trzeba więcej panować 
nad sobą.

— Ja też się staram, ale znasz przecie moje nerwy: byle 
drobnostka, a strumienie łez płyną z mych oczu.

Oświadczyny gwałtowne.
Major. Krótko mówiąc, Lauro, kocham Cię!
Laura. Ależ panie majorze! ja nie mogę wierzyć temu.
Major. Milcz i słuchaj ! ja to przecież muszę najlepiej 

wiedzieć.

Po raucie.
Pani domu, jak furya, wpada do męża.
—  Nie l  To straszne rzeczy! Najwyraźniej sobie ktoś 

drwi z nas.
—  Co się stało?
—  Wyobraź sobie, przytrafia się to nam już po raz 

wtóry. Jak ci wiadomo, Mania miała zagrać sonatę Beetho- 
vena. Szukamy i szukamy klucza od fortepianiu, a klucza jak 
nie było tak nie ma. Cóż powiesz? Ktoś z gości zamknął for
tepian na klucz, wyjął klucz i schował go pod kanapę!

Myśli.
Dla panny na wydaniu człowiek żonaty jest losem na 

loteryę... po ciągnieniu.
Chcesz poznać dobrze jądro, orzech przegryź, przez sko

rupę nie ujrzysz. S. Petnjcy.

Wiadomości urzędowe c. k, Zakładu Zdrojowego w Krynicy,
Opłaty zdrojowe wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kuracyjna 

I. kl. 3 złr., za muzykę 3 złr. —  Taksa kuracyjna II. ki. 1 złr. 50 ct., za 
muzykę 1 złr. 50 ct. — Lekarze i ich żony. nauczyciele i nauczycielki szkół

ludowych, dzieci do lat 10 i  służba są wolni od opłaty. Ubodzy s.; od opłat 
zdrojowych uwolnieni tylko w czasie od 15 maja do 1 lipea i od 1 września 
do 30 września.

Lekarze ordynujący: a) r z ą d o w i :  Dr. L. K opff „pod Topolami", 
Dr. H. Ebers w „Zakładzie liydropatyeznym" ;

b) Prywatni: Dr. Z. Aschkenazy „pod Pagatem", Dr. J. Blatteis 
„pod Jeleniem". Dr. M. Cercha „pod Szwajcarem", Dr. K. Czarnocki, 
dentysta w „W illi Tatrzańskiej", Dr. Gembarzewski „pod Białym Orłem", 
Dr. Gl.ucksmann w budynku posadowym, Dr. Lorentski „pod Litwinką", 
Dr. F. Michalik w „W illi Białej Róży", Dr. F. Kmietowicz „pod Kosynie
rem", Dr. W . Roth w „W illi Tatrzańskiej", Dr. B. Skórczewski w „W i- 
toldówce", Dr. W aligórski „pod trzema różami".

Apteka w domu „pod Krakusem".

o

Ceny kąpiel:
■O'1-i pJ 
b( <=> <=>(=15-

I. fV gmachu łaziennym głównym . 
Kąpiel mineralna wanienna metoda S c h w a  . tza ogize-

i—> *—< <=>

złr. ct. złr. Ct

wana, dla dorosłych klasa I. ........................................ — »o 90
„ I I .......................................... — 70 — 50

Kąpiel dziecięca obok kąpieli dla dorosłych . . . . — 35 30
Kąpiel mineralna nasiadowa ........................................ — 20 — 2(1

I I .  H chodniku krytym .
Kąpiel gazowa z kwasu w e g lo w e e o ................................... — 50 — 50

I I I .  11 łazienkach borowinowych,
Kąpiel żelazna borowinowa klasa I ....................................... -i_Ł 00 -i_L 60

II _Ł 30 1 1<
„ ,. „ dla d z i e c ............................. --- 80 — 70

na nogi ................................... --- — --- 3(
na ręce ................................... --- — --- 20

Okład b orow in ow y ...................................................  . . . * — — --- 1(
Kąpiel zwyczajna klasa I .......................................................... --- 00 --- 5(

„ „ „ II ........................................................ — 50 --- 4(
IV . Dodatki do kąpiel.

1 Cztery litry odwaru ig l iw io w e g o ........................................ --- 20 -- 2(
Za użycie prześcieradła kąpielow ego............................. — 10 --- 1(
„ „ ręczn ik a ..................................  ....................... - 6 6

Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I . K ą piele: A )  Bilet na 
kompletne procedury hydropatyezne przez cały dzień, t. j. rano, przed i po
południu używać się mającej na dni 7, I. klasy dziennie u 1 złr., kosztuje 
7 złr.; II. kl. dziennie po 75 ct.. kosztuje 5 złr. 25 ct. Ten sam bilet na 
6 dni I. ul., dziennie 1 złr.. kosztuje 6 złr.; II. kl. po 75 ct. dziennie 4 złr. 
50 et li) Bilet ńa kompletne procedury, t. j. na używanie procedur hydro- 
patycznyeh 2 razy dnia, na 7 dni, I. kl. dziennic a 80 c t . kosztuje 5 złr. 
60 ct.; II. kl. po 65 ct. dziennie, kosztuje 4 złr 55 ct. Ten sam bilet na 
6 dni I. klasy po 80 et., kosztuje 4 złr. 80 ct.; II. kl. po 65 ct. dziennie, 
kosztuje 3 złr. 90 ct. C) Bilet na jednorazowe użycie procedury liydropa- 
tyeznej w jednym dniu 1. kl. 60 ct.; II. kl. 50 ct. W łaściciel takiego biletu 
na jednorazową, dzienna procedurę ma prawo użycia raz na dzień której
kolwiek z wszystkich procedur liydropatycznych pojedynczo lub w połączeniu. 
D )  Bilet na procedury w dom u: 2 razy dnia 40 c t , 1 raz dnia 25 ct. —  
B ielizna: za I prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 ct., za 1 koc weł
niany 20 et.

Uwaga. (Jeny kąpieli mineralnych,' borowinowych i procedur hydro- 
patycznych sa w czasie od 15 maja do końca czerwca i od 1 września do 
końca sezonu o 2 0 %  z n i ż o n e .

Ceny pomieszkań w domach rządowych od 1 złr. do 2 złr. dziennic 
za pokój. Ceny pomieszkań w domach rządowych także od 15 maja do 30 
czerwca i od 1 września do 30 września z n i ż o n e  c 20% . Najdogodniej 
wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, ostatecznie za pomocą biura 
wywiadowczego, co wielka ilość mieszkań ułatwia i unikać faktorów na 
dworcu kolejowym w Muszynie.

C. k. Zarząd zdrojowy i c. k. Komisya zdrojowa oraz Biuro wywia
dowcze w Łazienkach mineralnych.

C. k. Poczta i Telegraf „pod Zamkiem".
Czytelnia gazet: w D o m u  Z d r o j o w y m ,  abonament od osoby na 

cały sezon 1 złr.
Wypożyczalnia książek: w trafice w budce przy deptaku. Ma dzieła 

w języku polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna 
od biorących 1 dzieło 1 złr., 2 dzieła 2 złr. — Kaucya 5 złr.

Biuro wywiadowcze w Łazienkach mineralnych, udziela bezpłatnie 
wszelkich wyjaśnień.

Kefirnia i mleko sterylizowane wyrabia p. T. Lipińska w domu na 
Jadwinówę§Pl

Mleczarnia M. Komuniekiej „pod Rybą".
Restauracye, kawiarnie i cukiernie: a) Z a k ł a d o w e :  w „Domu Zdro

jow ym "; b) P r y w a t n e :  „pod Trzema różami", „pod Dębem", „w W illi 
Ułana", „pod 3-ma •Koronami" (izraelieka), „pod Turkiem" (koszerna).

Powozy, fijakry i wózki góralskie: przy Dworcu kolei w Muszynie. 
Cena po 1 złr. 50 ct. do 5 złr.

O zg u b ion e  i zn a le z io n e  r z e c z y  zgłaszać się należy do 
Biura, wywiadowczego e. k. Komisyi zdrojowej w Łazienkach mineralnych.



K R Y N I C A . 99

Spostrzeżenia Stacyi meteorologicznej w Krynicy.

8 sierpnia (środa) godzina 7 ra»,oj barometr li..ie psnyskie 317-4, ter
mometr C. 18-8; godz. 2 popoł. 26-2; godz. 9 wieczór 17-5; pół-zaehmu- 
rzenie, eisza.

9 sierpnia (czwartek) godz. 7 rano, barometr 317 8. termometr 18 8 ; 
godz. 2 popoł. 27-5; godz. 9 wieczór 18 8 : pół-zachmurzenie, wiatr słaby.

10 sierpnia (piątek) godz 7 rano, barom. 316 8, term. 20 0 ; godz. 2 
popoł. 22 '5 ; godz. 9 wieczór 15 0 ; zachmurzenie, wiatr słaby, od 11 ' /2 po
łudnia deszcz, grzmot, błyskawica do 12I/2, deszcz do 8 wieczór.

11 sierpnia (sobota) godz. 7 rano, barom. 316 6, term. 18"8; godz. 2 
popoł. 21-2; godz. 9 wieczór 13*8; zachmurzenie, wiatr słaby, deszcz od SP/2 
wieczór do 5 rano drobny. •

12 sierpnia (niedziela) godz. 7 rano, barom. 316-2, term. 15 '0; godz. 
2 popoł. 18-8; godz. 9 wieczór 11 2 ; zachmurzenie, wiatr silniejszy.

13 sierpnia (poniedziałek) godz. 7 rano, barom. 3164, term. 12-5; 
godz. 2 popołudniu 17-5; godz. 9 wieczór 1 1 2 ;  zachmurzenie, wiatr słaby, 
w nocy deszcz do 7 rano.

14 sierpnia (wtorek) godz. 7 rano, barom. 314 8, term. 15-0; godz. 
2 popoł. 15 0 ; godz. 9 wieczór 1 1 2 ;  zachmurzenie, wiatr słaby, od 7 rano 
drobny deszcz chwilowo do 12 południa.

Pociągi osobowe Kolei żelaznej państwowej:
Przychodzą do stacyi kolejowej Muszyna-Krynica:

1 ) 0  godz. 7 minut 40 rano. (Od 1 czerwca do 30 września włącznie).
2) 0  godz. 10 minut 46 przed południem.
3) 0  godz. 1 minut 44 po południu. (Od 25 czerwca do lb  wrze

śnia włącznie).
4) 0  godz. 6 minut 30 wieczór.

Odchodzą ze stacyi kolejowej Muszy na-Krynica :
1) 0  godz. 6 minut 39 rano.
2) 0  godz. 2 minut 34 po południu.
3) 0  godz. 5 minut 31 po południu. (Od 25 czerwca do 15 wrze

śnia włącznie)
4) 0  godz. 8 minut 05 wieczór. (Od 1 czerwca do 30 września wł.).

Poczta listowa i przesyłkowa odchodzi z K rynicy:
1) 0  godz. 5 m. 20 rano w kierunku Tarnów#, Lwowa, Krakowa.
2) 0  godz. 9 m. 20 rano w kierunku Węgier.
3) 0  godz. 12 m. 20 po południu w kierunku N owego Sącza, Lwowa, 

Zagórza, Krakowa. (Od 1 do 25 czerwca o godz. 1 m. 15 po południu).
4) 0  godz. 4 m. 10 po południu w kierunku Węgier, Krakowa,

Lwowa przez Tarnów. (Od 1 do 25 czerwca o godz. 5 m. 10 po południu).
5) 0  godz 6 m. 50 wieczór w kierunku Tarnowa, Lwowa i  Krakowa.

Listy wybierają się ze skrzynek:
ad 1) o godz. 9 w wieczór; ad 2) o godz. 8 rano; ad 3) o godz.

11 m. 30 przed południem; ad 4) o godz. 3 po południu; ad 5) o godz.
£ m. 30 po południu.

XI. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od 7 do 13 sierpnia 1894.

I L - p- imię, Nazwisko i Godność
*

Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób
;

1963

o

Flaum Izydor, student g im n a zy a ln y ..................................................... z Tarnowa pod Trzema różami 1
1 1964 Popławska Marya, obyw atelka................................................................. z Pacewicz (Król. poi.) » 77 71 1
1 1965 Krynicki Konstanty, lek di z, weteryn , z żoną. .............................. z Aleksandrowa (Kr. pl.) 77 77 77 2
| 1966 Trzcińska Stanisława, obywatelka . .......................................... z Krakowa jt Akacyą 1
! 1967 Ferber Aleksander-, fa b ry k a n t................................................................. 77 „ Litwinką 1

1968 Samet Emil, lekarz weteryn........................................................................... z Tarnowa „ Trzema różami 1
1969 Dr. Doboszyński Adam, adwokat k r a jo w y .......................................... z Krakowa 77 77 7? 1
1970 Pruszyńska Adela, żona artysty rzeźbiarza, z c ó r k ą ........................ z Warszawy „ Kościuszką 2
1971 Zdrassil Ignacy, c. k. notaryusz........................................................... ze Stanisławowa pod Trzema różami 1
197.2 Czarnołózka Stanisława, obyw atelk a...................................................... z Koskowa (Wołyń Rosy a) w Zakładzie dyetet. 1
1973 Kadżycka Joanna, o b y w a te lk a ................................................................. z Brówki (Rosya) 77 77 1
1974 Rodowicz Adela, obywatelka . . . .  .......................................... z Maryanówki (Rosya) pod Gwiazdą 1
1975 Rawina Marya, żona inżyniera................................................................. z Kielc (Król. poi.) w Pens. Dra Ebersa 1
1976 Kossakowski Kazimierz, właśc. kopalni n a f t y .................................... ze Sękowy (Galicya) 77 77 7? 1
1977 Riitter Roza, żona k u p ca ............................................................................. z Szczerzeca pod Tygrysem 1
1978 Schacht Hemie, żona kupca....................................................................... 77 7? 7? 1
1979 Terfy Greta, pianistka, z matką Pauliną................................................ z Wiednia w Willi Karpackiej 2
1980 Teodorowicz Antoni, artysta skrzypek, z s y n e m .............................. 77 77 7? 2
1981 Berensohn Debora, słuchaczka m e d y c y n y .......................................... z Brześcia litewskiego 77 7? 1

i 1982 Weisses A. H., kupiec,' z żoną Z o fią ...................................................... ze Stanisławowa 77 77 2
! 1983 Wilner Sclieindla Perlą, żona k u p ca........................- ........................... z Warszawy 77 77 1

1984 Hirschbein Tauba, żona k u p ca ................................................................. n 77 77 1
1985 Włodawer Lieba, żona k u p c a ................................................. .... 57 7? 7? 1
1986 Gans Rachela, handlarka, z córką............................................................ z Tarnowa pod Lipą 2
1987 Suska Władysława, obywatelka, z familią i b o n ą .............................. z Warpęzy (Król. poi.) pod Białą różą 0

1988 Karwatowa Stanisława, p ry w a tn a ........................................................... ze Staregosioła (Bobrka) 77 77 77 1
1 1989 Czajkowski Edward, adwokat, z żon ą ...................................................... z Warszawy „ Zamkiem 5 2

1990 Strusińska Marya, żona urzędnika, z c ó r k ą .......................................... ze Lwowa ,, Cisem 2
; 1 9 9 1 Nirenstein Ella, córka bankiera, z siostrzenicą.................................... 7? »  77 2

1992 Łukaszewicz Karol, lekarz, z ż o n ą ............................................................ z Krakowa w Domu zdrojowym 20 2
1993 Jakubowska Kaźmiera, właśc. dóbr, z siosrą Anielą Paszkiewicz . z Fadkowa (Król. poi.) 10 2
1994 Święcicka Helena, żona lekarza, z córką i synem.............................. z Poznania (W. Ks. Poz.) w Zakładzie dyetet. 8
1995 Niewiarowski Stefan, prywatny................................................................. z Warszawy 77 77 1
1996 Gierymski Aleksander, artysta malarz ...................................................... z Krakowa-■ 77 77 1
1997 Enzlowicz Cilla, żona kupca . ............................................................ z Bendzina (Król. poi.) pod Trzema Koronami 1
1998 Reiski Chana, żona k u p c a .............................. ......................................... z Białegostoku (Król. p.) 77 77 p 1
1999 Missis S„ żona kupca................................................................................... z Botuszan 77 77 7? 1
2000 Fisch Marya, żona kupca.............................................................................. ze Żółkwi 77 77 7? I
2001 Gross Helena, żona k u p c a ........................................................................ z Podgórza 77 77 77 1
2002 Kihn Frimeta, krawcowa............................................................................. z Niglas (Galicya) u Szkwarły Fećka :

! 2003 Tułecki Franciszek, emer. kierownik szkoły, z ż o n ą ........................ z Zasowa (Pilzno) pod Pogonią 2
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2003
2004
2005 
2000
2007
2008 
3009 
2010 
2011 
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018 
3019 
2020 
2021 
2022

2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
2031
2032
2033
2034
2035
2036
2037
2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046
2047
2048
2049

2050
2051
2052
2053
2054
2055
2056
2057
2058
2059
2060 
3061 
2062 
3063
2064
2065
2066
2067
2068 
2069

Schwarz Feiga wyrobnica.............................................................................
Horowitz Berta, żona kramarza, z synem . . . . .  .
Słoniowski Aleksander, właśc. d ó b r .....................................................
Rybczyński Jan, nadinżynier kolei państw...............................................
Tauber Chaja, handlarka.............................................................................
Horowitz Naftali, syn rabina ........... ............................................................
Panzer Ruchla, prywatna.............................................................................
Wall er Reizla, k u p co w a .............................................................................
Bettei Eiga, kupcow a...................................................................................
Garlitzer Rozalia, kupcowa . ...............................................
Gutwirth Tauba, k u p c o w a .......................................................................
Bolmke Zofia, właśc. d ó b r .......................................................................
Weiss Regina, żona rabina, ze s łu ż ą c ą ................................................
Halberstamm Freida. żona ranina, ze s łu ż ą c ą ....................................
Leser Helena, k u p c o w a .............................................................................
Goldfarb Roza, prywatna.............................................................................
Koss, u b o g a .....................................................................................................
Goldstein Perlą, kupcowa.............................................................................
Dr. Kryński Leon, lekarz.............................................................................
Dr. Piłat Władysław, sekretarz Prokur. Skarbu, docent Uniwers.

i Politechniki, z żoną, córką i wnuczką....................................
Kitz Franciszka, żona urzędnika . ................................................
Rychter Adelajda, żona pułkownika, z c ó r k ą ....................................
Łącka Weronika, pryw atna.......................................................................
Wierzbowski Stefan, in ż y n ie r .................................................................
Chłapowski Maurycy, obyw atel.................................................................
Rubin Abraham, ubogi  .......................................................................
Kolien Chana, wyrobnica.............................................................................
Haber Barucli, wyrobnik......................................... ...................................
Włodarska Julia, żona urzędnika, z córką Kalińską Bronisławą .
Reibscheid Jettr, córka a g e n ta .................................................................
Tyszkiewicz Jadwiga, córka urzędnika...............................................
Topolnicka Mary a, żona oficyalisty pryw., z córką . . . . .
Joles Jenti, wyrobnica . .......................................................................
Domain Tadeusz, przem ysłow iec....................................................   .
Krzaczkowski Władysław, radca dworu, i dyrektor policyi .
Hydzik Maryanna, żona kasyera Tow. zaliczkow egc........................
Silberman. L., obywatelka, z kuzynką.....................................................
Nagelberg Milla, kupcowa.......................................................................
Lipetz Róża, kupcowa, z córką........................................................... .....
Goldzweig Schewa, kupcowa  . . .
Laskiewicz Karol, adjunkt c. k. kolei państw........................................
Zeiger Abraham, w y ro b n ik .............................................................   . •
Siisswein Juliusz, słuchacz medycyny............................................... .....
Goldlust Anna, przy familii, z córką...................................................
Chomętowska Teresa, żona lekarza, z córką i służącą . . . -
Rudnicka Olga Ida, żona substytuta notaryalnego, z familią . •
Pordesowa Anna, żona właściciela księgarni, z dzieckiem i Maryą

R ze ch o w icz .........................................................................................
Pączek Joanna, żona rzemieślnika.....................................................
Rose Felicya, k u p c o w a ....................................................................... .....
Kampf Jetty, żona kupca.......................................................................
Rosner Feliks, dr. p r a w .............................................................................
Zaleski Kazimierz, obywatel.......................................................................
Kamieński Gustaw, inżynier.......................................................................
Rakowski Jan, właśc. dóbr, z ż o n ą .....................................................
Bogdarzewska Jadwiga, właśc. realności, z córką Józefą . . . .
Hirth Bruno, prywatny...................................................................................
Jurisches Lieba, żona przemysłowca......................................................
Pirkes Chana, żona przemysłowca...........................................................
Griebel Medel Neche, córka kupca...........................................................
Schlager Dora, wyrobnica.............................................................................
Weisegriinn Riwka, wyrobnica.................................................................
Schnee Sara, żona kupca.............................................................................
Schnee Lea, córka kupca.............................................................................
Kirschner Abraham, w yrobn ik .................................................................
Schweizer Nachem, w y ro b n ik .................................................................
Gutenstein S., w yro b n ik .............................................................................
Stein Fani. pryw atna...................................................................................

z Laskowej u Szkwarły Fećka
z Krakowa pod Potokiem
z Wołynia (Rosya) w Pensyon. Dr. Ebersa
ze Stanisławowa ti n  n

z Oświęcima u Vogla
z Dębicy n
z Baranowa n

z Oświęcimia

z Radomyśla
71

n

U

z Warszawy pod Rybą
z Dąbrowy „ Koleją
z Cieszanowa 77 7'.

z Tarnowa 77 77

łJ
ze Stryja

n  n

77 11

z Markoszowa (Król poi.) * Lipą
z Krakowa w Domu zdrojowym 14

ze Lwowa » » 5 i 6
pod Góralem

z Częstochowy „ Gwiazdę
77

z Piotrkowa (Król. poi.)
5? ’
„ Wisłą

z Czerwonejwsi (W. K. P.) 71 71

(Galicy aj u Keila Mozesa
z Brodów 71 71

z Mielca 71 71

z Bendzina (Król. poi.) pod Złotą biamą
ze Lwowa „ Cisem
z Warszawy „  Zamkiem 3
z Wiktorowa (pow. Stan.) „ Pogonią
z Rozwadowa u Mullera Abrali.
z Krosna w Willi Janiny
ze Lwowa pod Akacyą
ze Sanoka „  Gwiazdą
z Warszawy 71 ii

z Przemyśla pod Koleją państwową
z Królestwa Polskiego n » „
z Warszawy „ Opatrznością
ze Lwowa n Węgierską Koroną
z Węgier n Lipą
z Przemyśla pod Opatrznością
z Łomży (Król. poi.) 77 11

z Warszawy pod W. koroną
ze Złoczowa w Romanówce

ze Lwowa 11
z Radomyśla pod Sobieskim
z Krakowa „ Koleją
z Nowego Sącza 71 71

z Krakowa w Domu zdrojowym 18
11 pod Trzema różami

z Kijowa (Rosya) w Willi tatrzańskiej
z Hermanowie (Przemyśl) n  ii

z Warszawy pod Cisem
z Przemyśla „ Trzema różami
z Królestwa Polskiego u Leiby Braunfelda
z Berdyczowa 17 11

z Winnik (Lwów) 71 17 j
ze Złoczowa 11 7)

71

z Brodów
U 71

n 7t

n

ze Złoczowa
V 17

pod Księżycem
z Królestwa Polskiego 17 11

» n
ze Stanisławowa

17 71 

11 11

Ol 
OO
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2070 Projekt Sara Rywka, fa k to rk a ................................................................. z Sambora pod Księżycem 1
207i Langnigti Freida, fa k to rk a ....................................................................... 75 7) 1
2072 Wajdowicz Eugenia, żona prokuratora państw....................................... z Banjaluki (Bośnia) „ Białą różą 1
2073 Rosner Zuzanna, córka lekarza . ..................................................... ze Lwowa 1
2074 Pollak Teodor, artysta m u z y k ................................................................. w Pensyon. Dr. Ebersa 1
2075 Modzelewska Ludwina, właśc. d ó b r ..................................................... z Chmielówki (Król. poi.) 75 71 75 1
2076 Rosen Sara, żona kupca, z c ó rk a ........................................................... z Tarnopola pod Trzema Koronami 2

| 2077 Herzberg Nicha Eidel, żona kupca........................................................... z Warszawy 75 75 75 1
2078 Kleppfisch Estera, żona k u p c a ................................................................. n 7? 75 JJ 1
2079 Backenroth Cecylia, żona k u p c a ..................................................... ..... z Drohobycza 35 57 55 1
2080 Feuerstein Amalia, żona kupca................................................................. 7? 77 77 Tl 1 ;
2081 ,!uvelier Lea, żona kupca, z synem i naucz. Samuelem Feinholz z Warszawy „ Tygrysem 3
2082 Kamiński Józef, adwokat, z ż o n a ........................................................... n w Willi Białego Orła 2
2085 Glatman Ludwik, obywatel, z córką i s y n e m ................................... ze Sucliy pod Kosynierem 3
2084 Kowalska Karolina, żona oficyała sąd., z s io s tr ą .............................. z Podgórza 75 V 2
2085 Smalawska Wanda, żona rządcy d ó b r ................................................ ze Starego-Sioła (Galicya) „ Cisem 1

I 2086 Skalska Marya, żona kupca, z c ó r k a ..................................................... z Krakowa » Rybą 2 i
2087 Kulesza Stefania, żona urzędnika kolej..................................................... z Radomia (Król. poi.) „ Aniołem 1
2088 Karpowicz Józef, właściciel dóbr, z ż o n a ......................................... z Józefowa (Król. Pol.) „ Akacyą 2
2089 Mazurkiewieżowa Marya, żona lekarza..................................................... z Krosna w Domu zdrojowym 20 1
2090 Malicka Helena, właścicielka cióbr, z siostrami Zofią i Augustą 

Strzałkowskiemi................................................................................... z Puliatycz (Król. Pol.) w Willi tatrzańskiej 3
2091 Rendzner Wiktorya, obywatelka, z córką i synem . . .  . . z Warszawy 75 75 3
2092 Griinberg Regina, k u p co w a ....................................................................... z Podgórza pod Pagatem 1
2093 Unger Mania, córka kupca........................................................................... ze Stryja 35 35 1
2094 Traczykowska Stanisława, obywatelka..................................................... z Poznania pod Trzema różami 1
2095 Raczyńska Józefa, właścicielka dóbr . 1.......................................... ze Stajkowa (W. ks. Poz.) 75 35 77 1
2096 Reinisch Franciszek, urzędnik budownictwa, z ż o n a ........................ ze Lwowa 2
2097 Di. Siemiradzki Józef, profesor Uniw........................................................ 75 75 77 1
2098 Reich Sura wyrobnica . . . ................................................................. z Bendzina (Król. Pol.) u Maryi Nadel 1 !
2099 Mermel Tauba Lea, wyrobnica . . .  .......................................... z Podkamienia (Kr. poi.) 1 i
2100 Stamm M i n d la ............................................................................. 77 75 » 1
2101 Bermann Leon. właśc. hotelu, z ż o n a ............................................... z Bizeżan pod Biała róża 2

i 2102 Chodakowski Jakób, obywatel, z ż o n a .......................................... z Litwy 57 77 55 2
2103 Andrychiewicz Marcela, żona profesora, z córka . . . z Warszawy „ Złotą bramą 2
2104 Wolska Wanda, wdowa po urzędniku, z s io s tr ą .............................. 7? „ Kosynierem 2
2105 Kluger Anna, żona kupca, z córka........................................................... z Trzebini „ Opatrznością 2
2106 Sternberg Tom, żona kupca....................................................................... z Krakowa 1
2107 Kalecka Sara, żona kupca............................................................................. z Królestwa polskidgo „ Trzema Koronami 1 :
2108 Braun Klara, prywatna................................................................................... ze Lwowa w Willi Karpackiej 1 ,
2109 Exelbirth Ernestyna, pryw atna................................................................. 75 75 75 1
2110 Rosenbaum Daniel, kupiec . . ..................................................... z Królestwa polskiego l ;
2111 Berenfeld Maurycy, słuchacz praw ........................................................... ze Lwowa l
2112 Eder Mina, pryw atna................................................................. ze Sanoka u Nadlowej l
2113 Goldblatt Bronia, pryw atna....................................................................... 71 75 i
2114 Oher Sara, p ryw atna........................................................... . . 75 1 !
2115 Tink, pryw atna............................................... ' .......................................... z Krakowa 75 1 i
2116 Dąbrowską Walerya, żona urzędnika..................................................... ze Lwowa pod Trzema różami 1
2117 Garlicki Feliks, obywatel............................................................................. z Komarowa 75 75 35 1
2118 Caro Amalia Marya, wdowa po urzędniku............................. z Krakowa r 1
2119 Herz Jakób, urzędnik........................................................... z Koszyc (Węgry) 1
2120 Michalewska Kaliksta, właśc. dóbr . . ................................................ z Kupczyńca (Tarnopol) 1
2121 Dawidowicz Jan, właśc. kopalni nafty..................................................... ze Siar (Galicya) 75 57 35 1
2122 Kiwerski Edward, właśc. d ó b r ................................................................. z Królestwa polskiego 1
2123 Lurja J., kupiec................................................................. z Petersburga (Rosya) w Willi Janiny 1
2124 Margules Feiga, szwaczka................................................................. z Tarnopola u  Red nera Chaskla 1
2125 Poteiner Klara, żona fr y z y e r a ............................................... ze Lwowa 57 77 1
2126 Karatnicka Marya, żona c. k. adjunkta sad..................... z Ratusza w Willi b. Orła 1
2127 Braun Sara, wyrobnica..................................................... z Rymanowa u Schanzera Izraela 1
2128 Raab Natalia, wyrobnica . . ........................................................... z Przemyśla 75 75 1
2129 Rubinfeld Sara, wyrobnica . .............................. . . . . z Dubiecka (Król. poi.) 1
2130 Kohn Leizor, prywatny . . . . ' ..................................................... z Warszawy * pod Łososiem 1
2131 Schaffer Gittla, kramarka, ze słu żąca ..................................................... z Komarna „ Sygnałem 2
2132 Lewik Wiktor, c. k. sierżant powiat., z żoną i córką . . . . z Brzozowa „ Zegarem 3
2133 Chlebińska Józefa, nauczycielka................................................................. ze Starejwsi (Brzozów) 1
2184 Micbelis Aleksander, obywatel m i e j s k i .................................... z Warszawy w Pensyon. dra Ebersa 1
2135 Lewicki Zenon, kontrolor kolei państw., z ż o n a .............................. z Krakowa pod Zamkiem 4 2
2136 Kobierzycka Zofia, obyw atelka................................................................. z Warszawy w Pensyon. dra Ebersa 1
2137 Schwarzwald Dorota, kupcow a........................................................... ze Lwowa w Alfredówce 1
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2188 S a c h s  E e r ta , k u p c o w a .......................................................................................................................... z  K r a k o w a w  ń  l f r e d ó w c e 1
2189 S z c z e p a ń s k a  S t a n is ła w a  ż o n a  p r o fe s o r a  g i m n .,  z  M a r y ą  D r o z d z i e -

w i c z o w ą  i s ł u ż ą c ą ................................................................................................................. z e  S a m b o r a p o d  D n ie s t r e m 8
2140 W i n n i c k a ,  w l a ś c .  d ó b r ................................................................................................................. z  K r ó le s t w a  P o ls k ie g o „ G ó r a le m 1
2141 W o j c i e c h o w s k a ,  w ł a ś c .  d ó b r ........................................................................................................ n v 55 55 1
2142 E m i l  Ś w i ę c i e  K a c z m a r o w s k i ,  c .  k .  r a d c a  p r z y  r z ą d z ie  k r a jo w y m

z  f a m i lią  i s ł u ż ą c ą .................................................................................................................. z  G z e r n io w ie c  (Bukowina) 55 55 5
2143 K itz  F r a n c is z k a , ż o n a  k u p c a , z  d z i e c k i e m  i  s ł u ż ą c ą ................................... z e  L w o w a n  5? 8
2144 F r e i  E m a n u e l ,  k u p i e c ......................................................................................................................... z  P o d g ó r z a w  A l f r e d ó w c e 1
2145 G r u n w a ld  E le o n o r a ,  ż o n a  k u p c a ,  z  f a m i l i ą  i  s ł u ż ą c ą ................................... z  K r a k o w a 5
2146 A r a t e n  I z r a e l , k u p i e c .......................................................................................................................... z  W a r s z a w y p o d  D n i e s t r e m 1
2147 D r . K a is e r  J ó z e f , c .  k . r a d c a  s ą d u  k r a j .,  z  m a t k ą ............................................ z  W a d o w i c w  D o m u  z d r o jo w y m  9 2
2148 C h o t e c k a  M a r y a , ż o n a  p r z e m y s ł o w c a ............................................................................... z  W a r s z a w y 26 1
2149 D r . S z c z e p a ń s k i  W i n c e n t y ,  c . k . p r o f e s o r  g i m n ...................................................... z e  S a m b o r a p o d  S z c z e r b c e m 1 1
2150 T r o ja n o w s k a  A m a l i a  N a t a l ia ,  c ó r k a  u r z ę d n i k a ..................................................... z e  Ż a r e k » J! 1
2151 W i l d m a n n  J u d a , w y r o b n i k ......................................................................................................... z  B e n d z in a  ( K r ó l .  P o l . ) u  M u l le r a  A b r a h . 1
2152 K o ź n iń s k i  S t a n is ł a w , w ł a ś c .  d ó b r , z  ż o n ą ............................................................. z e  Z h a r e k  ( R o s y a ) p o d  W i s ł ą 2
2158 W ł a d y s ł a w  S a s  P o h o r e c k i ,  w ł a ś c .  d ó b r ..................................................... . z  K r ó le s t w a  P o ls k ie g o „ A k a c y ą 1
2154 R a p p a p o r t  R u c h la ,  a k u s z e r k a  ■ ................................................................................................ z e  Z u r a w n a u  L e i b y  B r a u n fe ld a 1 1
2155 P o h o r i l e s  R y w k a , ż o n a  p r z e m y s ł o w c a ............................................................................... n 55 55 1
2156 W e i s e r  E s te r a , ż o n a  k u p c a .......................................................................................■ . . z  P o d w o ł o c z y s k 55 55 1
2157 L a u f e r  T o n e ,  w y r o b n i c a ................................................................................................................. z  T a r n o b r z e g a u  S t e r n g la n z a  I z r a e la 1 1
2158 B o la m u t e r  Ite , w y r o b n i c a ................................................................................................................. z  R z e s z o w a 55 55 1
2159 R e i c h  E n s e l ,  k u p i e c ...................................  .  ..................................................... z e  S t r y ja w  W i l l i  ta ta r s k ie j 1
2160 R u d y j  M o z e s , k u p i e c .......................................................................................................................... z  G r o d n a  ( K r ó l .  P o l . ) 55 55 1
2161 L e n e n f e l d  J e n te , k u p c o w a ......................................................................................................... z e  S k o la 55 57 1
2162 H a n d w e r g e r  D a w id ,  k e l n e r ......................................................................................................... z  L u b a c z o w a 55 55 1

i 2168 P i w o c k a  K a r o l in a ,  ż o n a  u r z ę d n ik a  s ą d o w e g o ..................................................... z e  S t a n is ł a w o w a w  R o m a n ó w c e 1
2164 L e w i c k a  K a r o l in a ,  w d o w a  p o  u r z ę d n i k u ...................................................................... z e  L w o w a 57 1 j

| 2165 F e i g e n b a u m  J e tty , p r y w a tn a , z  s y n e m ............................................................................... z  T a r n o w a p o d  K r u k ie m 2
! 2166 L i e b l i c h  H e r s c b ,  p r y w a tn y  . . .  ...................................................................... z  T r z e b in i 55 j: 1
i 2167 B in d i g e r  R y w k a , ż o n a  n a u c z y c ie la  .  . . - .............................................................. z  L i m a n o w e j u  B r a u n fe ld a  L a z a r a 1

2168 T e m p l e r  C h a ja ,  w y r o b n i c a  ..................................................... ................................... n 55 57 1
2169 B o g d a n o w i c z  K a r o l ,  c .  k . T h e r e s i a n i s t a ...................................................................... z  W i e d n i a w  W i l l i  ta tr z a ń s k ie j 1

! 2170 B o r s t  J u liu s z , w ł a ś c i c i e l  f a b r y k i ....................................................................................... z e  Z g ie r z a  ( K r ó l .  P o l . ) 55 55 1
■ 2171 S i lb e r b e r g  A n n a ,  p r y w a t n a ........................................................................................................ z  B e n d z in a  ( K r ó l .  P o l . ) p o d  T u r k i e m 1
! 2172 K u p f e r s t o c k  F e ig a ,  ż o n a  r a b i n a ................................................................................................ z  R o s y  i p o d  W ę g r e m 1

2178 F r a n k e l  M a r y e m , k u p c o w a ......................................................................................................... z  D u b i e c k a  ( K r ó l .  P o l . ) 55 55 1
2174 M a n n h e i m  F e ig a ,  k u p c o w a ......................................................................................................... 57 JJ J7 55 55 1
2175 R e d le c l i  H a n i n e ,  k u p c o w a ......................................................................................................... z  K r a k o w a 5* 55 I
2176 R o s e n b la t t  P e s s e l ,  k u p c o w a ........................................................................................................ z  B e n d z in a  ( K r ó l .  P o l .) 55 55 1
2177 R e s e n b la t t  E i d la ,  k u p c o w a ......................................................................................................... 55 55 V ”  7?

1
2178 C u k e r  M a łk a ,  k u p c o w a ................................................................................................................. z  P i ń c z o w a  ( K r ó l .  P o l . ) 55 55 1 1

2179 W e i n g a r t e n  S p r in z e , w y r o b n i c a ,  z  s y n e m ............................................................. z e  S o s n o w i c  ( K r ó l .  P o l . ) u  B r a u n fe ld a  L a z a r a 2
2180 S t o lz b e r g  Iz a a k , k r a w i e c .................................................................................................................. z  K a m io n k i 55 57 1
2181 C ip p e r  L . ,  r e s t a u r a t o r .......................................................................................................................... z e  L w o w a 55 57 1
2182 D r . P a w ę c k i  L e o n ,  a d w o k a t , z  ż o n ą ............................................................................... 5? w  S z k o le 2

2188 O g o n o w s k a  P a u l in a ,  ż o n a  p r o fe s o r a  u n i w e s v t e t u ............................................ n 55

2184 S u r z y c k i  T o m a s z ,  w ł a ś c i c i e l  a p t e k i ............................................................................... z  W a r s z a w y w  Z a k ł a d z i e  d y e te t . 1
2185 R e i c h m a n  T e o f i l a ,  ż o n a  fa b r y k a n ta , z  d z i e c k i e m ............................................ z  K r ó l e s t w a  P o ls k ie g o w  W i l l i  B ia łe g o  O r ła 2
2186 R i n g  T e o f i la ,  ż o n a  f a b r y k a n t a ................................................................................................ 55 55 55 55 55 1
2187 L o s z e w s k i  A l e k s a n d e r ,  u r z ę d n ik  s ą d o w y ...................................................................... z  S i e d le c  ( K r ó l .  P o l . ) p o d  Z a m k i e m  3 1
2188 B o u r d o n  R o z a l i a ,  k r a w c o w a , z  c ó r k ą ............................................................................... z e  L w o w a „ K o ś c iu s z k ą 2
2189 M a t e jk o  T e o d o r a ,  w d o w a  p o  c z ło n k u  A k a d e m i i  u m ie j .,  z e  s łu ż ą c ą z  K r a k o w a u  W a r n i c k i e g o 2
2190 R o m e r o w a  F e li c y a ,  w ł a ś c i c i e lk a  d ó b r , ...................................................................... z  M a r k o w c a  ( S a n o k ) p o d  B i a ł ą  r ó ż ą 1
2191 R a c z y ń s k a  C e l i n a ,  ż o n a  b a n k ie r a , z  f a m i l i ą  i s ł u ż b ą .................................... z  K r a k o w a w  Z a k ła d z i e  d y e te t . 5
2192 D r o z d o w s k a  E u g e n ia , c ó r k a ' l i s t o n o s z a ,  z  s i o s t r ą ............................................ z  J a r o s ła w ia u  D o la k a  J ó z e fa 2
2198 W y g a n o w s k a  M a r y a , ż o n a  u r z ę d n i k a ............................................................................... z e  S t a r a c h o w i c  (K r . R l . ) p o d  K o ś c iu s z k ą 1
2194 O le c h o w s k a  M a t y ld a , w d o w a  p o  c y w i ln y m  in ż y n ie r z e , z  c ó r k ą z B o le c h o w a 55 55 2
2195 S t e i f  B r o c h e ,  u b o g a .......................................................................................................................... z  N o w e g o  S ą c z a u  R o t t e n b e r g a  S z y m o n a 1
2196 C h w a t  F r a n ia , c ó r k a  k u p c a  . ....................................................................................... z  W a r s z a w y u  S a r y  B r a u n 1
2197 K n a u b l a c h  S a r a , ż o n a  d z ie r ż a w c y  d ó b r ...................................................................... z  P i lz n a 55 55 1
2198 F e u e r s t e in  F r im a , ż o n a  d z i e r ż a w c y ....................................................................................... z  K r o p i e c  ( K r ó l .  P o l . ) 55 55 1
2199 K u d r z a ń s k i  R o m a n ,  c . k .  a s y s te n t  p o c z t o w y  ..................................................... z  C z u d c a  (G a lic y a ) u  S o f r o n a  K r y n ic k ie g o 1
2200 K n i c h o w i e c k a  A m a l i a ,  ż o n a  u r z ę d n ik a , z  s io s t r ą  A le k s a n d r ą  G r z y b o w s k ą z P i o t r k o w a  ( K r ó l .  P o l . ) p o d  G ó r a le m 2
2201 L a n g in g e r  F r e id e ,  h a n d la r k a  . . . ' ...................................................................... z e  S a m b o r a u  F i g la  W a s k a 1
2202 A b e l e s  R o z a ,  h a n d l a r k a ................................................................................................................. z  K r a k o w a w  A l f r e d ó w c e 1
2208 S z u js k a  W ł a d y s ł a w a ,  w ł a ś c i c i e lk a  d ó b r ,  z e  s ł u ż ą c ą ................................... z  M s z a n y  d o ln e j p o d  B ia ł ą  r ó ż ą 2
2204 G o g o le w s k a  A l e k s a n d r a  o b y w a te lk a , z  s io s t r z e n ic ą  M a r y ą  P i u m i e l l ę z  K r ó le s t w a  P o ls k ie g o „ W i s ł ą 2
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L . p. Imię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób ;

!
2205 Osuchowski Antoni, a d w o k a t .................................................................. z Warszawy pod Wisłą 1
2206 Budziszewska Zofia, córka właściciela d ób r.......................................... z Cicibora (Król. Pol.) n  n 1
2207 Oppman Teodora, żona pastora z córkam i.......................................... z Łowicz (Król. Pol.) 71 V

2208 Ossowicz Józefa, obywatelka....................................................................... z Królestwa Polskiego n n I
2209 Lifscliiitz Joachim, przemysłowiec, z ż o n ą .......................................... z Przemyśla „ Opatrznością 2

: 2210 Dr. Lilien Norbert, l e k a r z .............................. .............................. z Wiednia „ Cisem 1
2211 Olszewska Bronisława, obywatelka............................................................ z Warszawy w Domu zdrcj. 20 1

j 2212 Veselij Marya, żona podoficera rachunkowego.................................... z Jarosławia n ii 1
2213 Krzepelowa Antonina, żona c. k. racdy sądu krajowego z Krakowa n IB 1
2214 Tkaczkiewicz Józefa, żona c. k. zarządcy prowiantury, z córką ze Stanisławowa pod Kościuszką
2215 Poselska Rywka, wyrobnica....................................................................... z Królestwa Polskiego „ Księżycem 1
2216 Grosman Hendla, krawcowa . ...................................................... ze Skola » 71 1

1 2217 Reiner Beile, faktorka................................................................................... z Królestwa Polskiego n r 1
2218 Halpern Rudila, wyrobnica....................................................................... z Bolechową n n 1

| 2219 Trzcziński Filip, obywatel ....................................  ........................ ze Trzciany (Król. Pol.) 71 t 1
2220 Hornik Bety, kupcowa................................................................................... z bursztyna „ Gwiazdą 1
2221 Grunberg Schifra, kupcowa . . . . . ; .......................................... z Krakowa u Yogla «

2222 Wallerstein Rebeka, kupcowa, z służącą .......................................... z Miechowa (Król. Pol.) 11

2228 Nerces Rachela, k u p c o w a ........................ ............................................... z Wolbrum n 1
2224 Halpern Rebeka, k u p c o w a ................................................................. z Tarnopola n 1

, 2225 Dońska M., k u p c o w a ............................................................................. z Królestwa Polskiego n 1
2226 Gronner Hana, kupcow a....................................................................... ze Strzelca (Król. Pol.) n 1
2227 Sygał Majer, kupiec . . .  ........................ . . . . . /,e Zbaraża 11 1
2228 Dr. Bojasiński Michał, adwokat..................................................... . - z Warszawy pod Akacyą 1
2229 Yonga Władysław, właściciel dóbr, z żoną i służącą . z Trzcińca (Mościska) „ Trzema różami
2230 Wottowa Augusta, wdowa po urzędniku................................... z Wiednia „ Gwiazdą 1
2231 Jakubowski Karol, c. k nadpoborca p o d a tk o w y ........................ z Tarnowa w Domu zdrojowym 25 1
2232 Łoboś Józef, właściciel a p te k i ................................................ ze Struszowa (Trembowla) w Willi Janiny 1
2233 Rischkowa Irma, żona c. k. p od p u łk ow n ik a........................ z Rzeszowa 71 n 1
2234 Szarewicz, właściciel dóbr, z c ó r k a m i .................................... z Królestwa Polskiego pod Kościuszką 3
2235 Simclie Anna, właścicielka realności.................................... z Tarnowa „ Trzema różami 1
2236 Diugołęcki Tadeusz, obywatel, z bratem . . . . z Jasła 1 1  1 1  1 1

2237 Steinhaus Jędrzej, a d w o k a t................................................ IJ , u n  1 1 1
2238 Horowitz Dorota, kupcowa .........................................  . . z Żurawiu; (p. ZydaCZÓw) „ Opatrznością 1
2239 Schalet Ernestyna, kupcowa, z córką .............................. z Tarnopola „ Łososiem
2240 Hirschthal Salomea, k u p c o w a ................................................ z Krakowa 71 a 1
2241 Landau Berta, k u p c o w a .....................................................  . . n i i  n 1
2242 Reinhold Gołda, k u p c o w a ..................................................... 11 n n 1
2243 Mas Tobe, u b o g a ......................................................................................... z Galicyi u J. Bermanna 1
2244 Fink Pesia, w y r o b n ic a ......................................... Ti n n 1
2245 Tadeusz Pac Pomarnacki, o b y w a te l..................................................... z Litwy pod Wisłą 1
2246 Bensak Joanna, restauratorka................................................................. z Oświęcima „ Jarząbkiem 1
2247 Radecka Stanisława, nauczycielka........................................................... ze Lwowa „ Szwajcarem 12 1
2248 Weiss Chana, żona wyrobnika z c ó r k ą .............................. z Krakowa u Brauna Leizera
2249 Grószler Chana, w yrobn ica .....................................................  . . n V 11 1
2250 Kaetzler Marya, żona przemysłowca, z córką . . . . . . . z Warszawy pod Szczerbcem
2251 Bóhnke Richard, właściciel d ó b r ........................................................... n n Rybą 1
2252 Karafioł Necha, w y r o b r ic a ....................................................................... z Kolbuszowy u Sternglanza 7
2253 Frostik Jacheta, w yrobn ica ...................................................... . . a 1
2254 Goldstern Jonas, urzędnik banku, z familią.......................................... ze Lwowa pod Trzema różami 4
2255 Dr. Wasilko Józef, nadinżynier kolei p ó łn o c n e j.............................. z Krakowa n n  n 1
2256 Zatorski Bronisław, właściciel dóbr . ................................................ z Sanoka n a  n 1
2257 Zawadzka Ludwika, żona urzędnika, z c ó r k ą .................................... z Królestwa Polskiego „ Gwiazdą
2258 Marzyńska Walerya, zona dyumisty . ................................................ z Sanoka n u 1
2259 Holzer Regina, kupcowa, z dziećmi i n ia ń k ą .................................... z Krakowa u Mendla Luftglasa. 4
2260 Baumanger Naftali, kupiec, z dzieckiem . • .................................... » 7) 71

2261 Kluger Michał, kupiec ............................. ............................................... 11 Ti n 1
2262 Eisner Chaja, handlarka............................................................................. ni n 1

Razem rodzin 301 osób 413
Oprócz po wyż wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 8 osób 10

Suma poprzedniej listy rodzin 2204 osób 3608 |
Ogólna ilość od 15 maja do 3 sierpnia 1894 r. rodzin 2513 osób 4031

Uwaga. Wszelkie życzenia sprostowań uprasza się zgłaszać do Biura c. k. Komisyi zdrojowej w Łazienkach mineralnych.

T r e ść  n u m eru : Kalendarz. —  Ozon powietrzny i jego znaczenie hygieniczne, skreślił dr. Wierzbicki. —  V, iadomości bieżące i drobne. —  Drobiazgi 
humorystyczne. — Wiadomości urzędowe e. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy. — Spostrzeżenia Stacyi meteorologicznej. —  Pociągi i  poczta. —  XI. Lista

Gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych w czasie od 7 do 13 sierpnia 1894 r. — Ogłoszenia.
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GŁOWNA RESTAURACYA,

Kawiarnia i Ciiernia
ST A N ISŁA W A  DIENSTLA

W KRYNICY

p o z o s ta ją c a  p o d  n a d z o r e m  c . k . Z arządu , z d r o jo w e g o
poleca

zdrową, hygieniczną i smaczną kuchnię, 
CUKRY, CIASTA i WSZELKIE CHŁODNIKI

po ce na c h  n a j p r z y s t ę p n i e j s z y c h .

Obiady dyetetyczne z 4 ci- podań złożone (na 
sposób warszawski) po 1 złr. 20 ct. od osoby.

HANDEL WIN i GOGNAKU KURACYJNEGO.1010
M IÓ D  P R A Ś N Y . —  C H L E B  G R A H A M A .

K R Y N IC A .
Zachęcona życzliwem przyjęciem, ja 

kiego doznał pensyonat mój w ubiegłym 
sezonie, podaję do wiadomości, źe i w bie
żącym roku prowadzić go będę. Cncąc je
dnak dogodzić wielokrotnie wyrażonemu 
życzeniu, rozszerzam zakład o tyle, źe i całe 
rodziny znajdą w nim pomieszczenie.

Bliższe warunki podane są w regula
minie, który na żądanie przesyła i szcze
gółowych wyjaśnień udziela

właścicielka pensyonatu

Emilia Burzyńska,
10 10 wdowa po profesorze Uri i w. Jagiell.

P w  p ię k n e m  p o ło ż e n iu , b 1is k o  Z a k ła d u ,
n a  s p r z e d a n i a .  6 6

S£2f” Wiadomość w handlu p. Karola Milera „pod Topolami".
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A L O J Z Y  H U B N E R
FARBY OLEJNE

do malowania domów, dachów, sztachet, 
ogrodzeń, schodów, okien, drzwi, podłóg, 
sufitów, wozów, bryczek, tarantasów, sań 

itd.

L A K I E R Y
powozowe, kopalowe, demarowe, spirytu

sowe, na skóry, żelazo i t. p.

r i l D D Y  olejno-lakierow e  
1 n n o  I szybkoschnące

do pociągania podłóg, schodów, oraz wszel
kich przedmiotów z drzewa, nadają kolor 

i  połysk.

WOSK PSZCZELNY. 
M A S Ę  francuską i woskową

do zapuszczania podłóg.

T Y e  t ćo  farbowania materyj
T  a l  U y  wełnianych,jedwabnych, 

lnianych i bawełnianych.

FARBY NA P ISA M I, ANILINOWE.
Farby drukarskie

do pras auto- i litograficznych.
F A R B Y  P ŁYN N E

do marmurowania dla introligatorów

Lw ów , Rynek L. 38
polefas

Farby roślinne dla cukierników
wolne od trucizn.

Farby olejne artystyczne
w tubkach.

Sztalugi, Pędzle, Palety, Werniksy, oraz 
wszelkie przybory do robót artystycznych.

FARBY OLEJNE DEKORACYJNE.
Farby suche artystyczne. 

Farby akwarelowe
w guziczkach, muszelkach, laseczkach, wil

gotne w tubkach.

Pędzle do akwareli, Palety itp.
Płótno malarskie

na metry i mt ramach naciągane we wszyst
kich wielkościach i szerokościach.

Deszczółki i kartony gruntowe.

P A P I E R
ole jno-akw arelow y, rysunkowy, pa

stelow y i Gonache.

Farby metaliczne
do malowania na aksamicie, pluszu i  t. p.

do malowania ram, luster, lamp i t. p.

FARBY DO SYGNOWANIA. 
F A R B Y  D O  S T A M P I L I J

metalowych i kauczukowych.

FARBY dla LITOGRAFÓW
suche i  tarte w gęstym pokoście.

Wreszcie wszelkie farby w zakres malarstwa artystycznego, kościeinego, pokojowego i lakiernictwa wchodzące.

Farby ilo robót natryskiwanycŁ
(Spritzmalerei).

F A R B Y  P A S T E L O W E .
Farby do malowania na porcelanie.

F A R B Y  G O B E L I N O W E
i płótno do tegoż malowania. 

Farby do chromolitografij. 
FARBY BIAŁKOW E

do m a l o w a n i a  fo tograf i j .

F A R B Y  E M A L IO W E
do malowania na terakocie.

Farby do malowania na szkle.

Farty metaliczne w  płynie
&

HN'

S i *

T T  T  V V T T T  T  T  v T v  T f
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Eleganckie Album y w idoków  K ryn icy
wydane fotodrukiem i nakładem

E. TRZEMESKIEGO. fotografa ze Lwowa.

- o
■w
o

S orta  I.
Kościół nowy. 
Łazienki mineralne. 
Ogólny widok.
Dom zdrojowy.
Michasiowa
Źródło.
Matka Boska. 
Kaplica.
Litwinka.
Muszyna.
Witoldówka.
Tatrzańska.
Słotwinka.
Janina.
Wisła.
Trzy róże.

S orta  II.
Dom zdrojowy. 
Przedsionek w łazienkach. 
Zakład jlydropatyezny. 
Teatr.
•Łazienki borowinowe. 
Wiadukt (Dybów. 
-Łazienki mineralne. 
Ogólny widok. 
Micliasiowa.
Źródło.
Kabino kąpielową. 
Alfredćwka.
Pagat.
Buina w Muszynie.
Sala balowa.
Źródło Słotwinka.

S orta  III.
Kościół nowy 
Wiadukt Grybów. 
Wcstibul w łazienkach. 
Zakład hydropatyezalC 
Teatr.
Łazienki borowinowe. 
Biała róża.
W illa Akaeia.
Ławka Kraszewskiego. 
Apteka.
W illa Flora.
Hotel Warszawski. 
Mic-hasiowa.
Matka Boska.
Łazienki mineralne. 
Ogólny widok.
Źródło.

0
1  
o

c v

Cena jednego Albumu w pięknej okładce 3 złr.

Pojedyncze fotografie na kartonach z widokiem Krynicy na odwrotnej stronie po 35 centów.

Do nabycia w trafice Kaczyńskiego. 4 s

9ĜSG k e t

Krynicki Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego
n a  k ą p i e l e  — przez Wys. c. k. Ministerstwo dla handlu i przemysłu listem pochwalnym, i na Wystawie rolniczej Szląskiej w Cieszynie 
medalem odznaczony. — Doświadczenia, jakie od lat kilku w  Zakładzie zdrojowym w  Krynicy przez licznych i znakomitych lekarzy z po- 
mienionym lekiem robiono, dostatecznie udowodniły, że tenże środek w rozlicznych cierpieniach da się z świetnymi skutkami zastósować, 
a mianowicie: 1) w bezgorączkowych postaciach zołzów, 2) w stężałości i obrzęknieniu stawów, 3) przeciw gośćcow i i dnie (artrytyzin) dłu
gotrwałej, 4) w wszelkicli cierpieniach nerwowych, które z osłabienia pochodzą, 5) dla dzieci wątłej budowy ciała, a mianowicie chorobą 
angielską dotkniętych, 6) dla kobiet w słabościach macicznych, w formie nasiadowych kąpieli, 7) w niektórych cierpieniach skóry, jak liszaj, 

łupież i t. p., 8) w zastarzałych ranach, z których wydziela się uporczywie ropa cuchnąca.

W yrób uskutecznia się w  p ra co w n i fa rm a ce u ty cz n e j H. N itrib itta  w  K ry n icy . —  S k ł a d y :  dla W a r s z a w y  u pp. aptekarzy: 
Dra Teodora Heinricha, H. Kucharzewskiego, Karola Lilpopa, Leonarda Ziem ińskiego; dla K i j o w a  w aptece p. Gustawa Seidla; dla K r a 

k o w a  u p. J. Wentzla; dla L w o w a  u p. Schubuta; dla W i e d n i a  u p. Henryka Mattoniego. 9 14

W O D Y  M IN E R A L N E  K R Y N IC K IE
okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skuttcznemi:

1. W  niedokrewności u dzieci dotkniętych krzywi cą  kośeca (Rhachitis), tudzież z o ł z a mi  (Scrophulosis).
2. W  p r z e wl e k ł y c h  ni eż yt ac h przewodu pokarmowego,  połączonych z upo r cz y wą  biegumtą,  tak często tru

dnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W  n e u ra s th e n ii, —  o s ła b ie n iu  n e r w o w e m , —  p o łą c z e n ia  w a p n a , o b o k  s o l i  ż e la z a w y ch , w p ły w a ją  z n a k o m ic ie

n a  o g ó ln y  sta n  c h o r e g o ,  ja k  t o  s tw ie r d z iło  w ie lu  n o w s z y c h  n e u r o p a t o lo g ó w .
4. W  pomazaniach nocnych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw B ł ę d n i c y  (Chlorosis) i B i a ł ac z c e  (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej

ze zdroju „ Głównego “.
6. W  ni e ż yt ach p r z e w l e k ł y c h  pęcherza i miedniczek nerkowych, w p r z e wl e k ł e m zapal eni u nerek, wody krynickie

okazały się nader slcutecznemi.
7. W o d a  ze  z d r o ju  s ło tw iń s k ie g o  ("szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca), z n a k o m ic ie  d z ia ła  ja k o  ś r o d e k

d y je te t y c z n y  (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) w e  w s z y s t k ic h  s ta n a ch  
n ie d o k r e w n o ś c i  i  o s ła b ie n ia , s z c z e g ó ln ie j w  n a stę p stw ie  c ie r p ie ń  n a r z ą d u  p łc io w e g o  u  k o b ie t .  l i  15

Zamówienia na rozsełkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY w KRYNICY, •y y
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Stacya  kolei
MUSZ YNA-KRYNIOA: 
z Krakowa 8 godz 
ze Lwowa 12 
z Budapesztu 12 )

C. k. Zakład zdrojowy

r i w
(w Galicyi) 

n a jo b f i t s z a  s z c z a w a  ż e la z i s t a .

W  m iejscu: Poczta 
trzy razy dziennie, | 
Telegraf, Apteka.

W  Karpatach 590 metr. n. p. m. Od stacyi kolejowej godzina 
drogi bitej, znakomicie utrzymanej.

Środki lecznicze: klimat podalpejski, kąpiele żelaziste, nader 
obfite w  wolny kwas węglowy, ogrzewane metodą Schwarza (w roku 
1893 wydano ich 36.000).

Kąpiele borowinowe para ogrzewane pw roku le>93 wydano ich 
13.500).

Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego.
C. k. Zakład hydropatyczny pod kierunkiem specyalisty Dra K. 

Ebersa (w r. 1893 wydano procedur hydropatycznych 32.000).
Picie wód mineralnych m iejscowych i zagranicznych. Zentyca, 

kefir, gimnastyka lecznicza.
Lekarz zdrojowy Dr. L. Kopff cały sezon stale ordynujący. — 

Nadto 12 lekarzy wolnopraktykujących.
Spacery: bardzo rozległy park szpilkowy, znakomicie utrzymany. 

Bliższe i dalsze wycieczki w urocze Karpaty

Mieszkania: przeszło 1500 pokoi z komfortem urządzonych, z p o 
ścielą kompletną, usługą dzwonkami elektrycznymi, piecami i t. d.

Kościół katolicki i cerkiew. Wspaniały Dom zdrojowy, kilka re- 
stauracyj. Kilka pensyonatów prywatnych. Mleczarnie. Cukiernie.

Muzyka zdrojowa pod kierunkiem A. W rońskiego od 21 maja. 
Stały Teatr. Koncerta —  Frekwencya w r. 1893 —  4.600 osób. 

Sezon od 15 m aja do 30 września.
pomieszkań i potraw 

składy

- W  maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiel 
w  głównej restauracyi zniżone.

Rozsełka wody mineralnej: od kwietnia do listopada, 
we wszystkich większych miastach w kraju i za granicą.

W  miesiącu lipcu i sierpniu ubogim żadne ulgi, jak uwolnienie 
od taks zdrojowych i t. p., udzielone nie zostaną.

Na żądanie udziela wyjaśnień ^  10
C. Ii. Zarząd zdrojowy w Krynicy.
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M. BEYER i S P Ó Ł K A
w  KRAKOWIE, Sukiennice, Nr. 12, 13, 14,

naprzeciw kościoła Najśw. Panny Maryi.
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ZAKŁAD WYROBU GOTOWEJ BIELIZNY i WYPRAW ŚLUBNYCH. 
SKŁAD  FABRYCZNY TOWARÓW PŁÓCIENNYCH:

Bielizna męska, damska i dziecinna
w różnych gatunkacn i wielkościach.

Całe w ypraw y dla młodzieży szkolnej
są gotowe na składzie po najniższej cenie.

PŁÓTNA KRAJOWE i ZAGRANICZNE
oraz bielizna stołowa biała i kolorowa.

C ł ń w n  c l / l h  f ł  oryginalnej bielizny wełnianej trykotowej Prof. Dra Gustawa
VI 1 U  W  I l j  o l v l a U  Jaegera, oraz wszelkich wyrobów trykotowych bawełnianych, 

wełnianych i jedwabnych, pończoch damskich, dziecinnych i skarpetek męskich.

3 5 S *  W I E L K I  W Y B Ó R  P A R A S O L I  i  P A R A S O L E K  
od najtańszych do najwykwintniejszych.

Zamówienia zamiejscowe uskutecznia się odwrotną pocztą. 11 15
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Odpowie i  ,r Kaczyński. i kowej w Krakowie, pod zarządem A. Szyjewskiego.
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